## 創造屬於女孩的自在勇敢空間--弱勢權益保障與青少年保護政策研討會 Safeguarding and Child protection policy Workshop

中華民國台灣女童軍總會已通過「弱勢權益保障與青少年保護政策」。作為一位女童軍成人領袖,我們必須盡可能的確保弱勢者與青少年的安全和福祉,創造屬於女孩安全的勇敢空間,使其能夠在此環境中勇敢挑戰成長茁壯。

- 1 主辦單位:中華民國台灣女童軍總會
- 2 研討內容:
  - 2.1 世界女童軍總會青少年與弱勢保護政策(Safeguarding and Child Protection Policy)、聯 1合國兒童權利公約(CRC)、聯合國身心障礙者權利公約(CRPD)、我國兒童及少年福 利與權益保障法與相關法令及華民國台灣女童軍總會弱勢權益保障與青少年保護政策之瞭解與認識。
  - 2.2 如何塑造一個安全的勇敢空間(Safe and Brave Space)。
  - 2.3 在女童軍活動中可能發生違反青少年與弱勢保護不當行為之情境與樣態、適當之處 理方式與程序。
- 3 參加對象:各級女童軍成人領袖、資深女童軍、蕙質女童軍。
- 4 時間:113年10月26日(星期六)08:30報到,研討會時間09:00-17:00。
- 5 地點: 女童軍活動中心(臺北市中山區建國北路一段 23 巷 28 號)。
- 6 費用:新台幣 1,000 元整(含行政、餐點、手冊、活動公共意外險等)。
  \*保險:若有旅遊平安險需求者,請自行投保。
- 7 服裝:參加人員請穿著成人領袖、資深女童軍、蕙質女童軍制服。
- 8 報名:
  - 8.1 即日起至 113 年 10 月 13 日(星期日)前,請線上填寫報名表 (https://forms.gle/yqd8voBe2pKo7mr36) 並繳交費用完成報名(恕無法現場繳費,請見諒)。參加費請以現金繳交至總會,或匯款至彰化銀行(009)中崙分行,帳號: 5154-01-428284-00 戶名:中華民國台灣女童軍總會
  - 8.2 報名繳費後若因故無法參加於 10 月 18 日(星期五)前告知本會,將扣除行政費等計 300 元,餘款退回,臨時不克參加者恕不退費。
- 9 攜帶物品:請自備餐具與水杯。
- 10 全程參加本研討會,將核發國家研習營團領導人員專業課程-弱勢權益保障與青少年保護 政策研討會結業證書,核定時數 6 小時。

## What is a Safe and Brave Space?

A safe and brave space is relative to your context. However, the very basic concepts we need to consider are **respect** and **trust**. A safe and brave space is an environment where participants can comfortably voice their ideas, questions and concerns. In this atmosphere, everyone is respected and listened to. We know that people learn better in a space where they can fully participate - free of violence in any form, harm, risks, biases, and discrimination.

## 113年創造屬於女孩的自在勇敢空間--弱勢權益保障與青少年保護政策研討會(北部場)

Safeguarding and Child protection policy Workshop

日期:113年10月26日(星期六)

地點: 女童軍活動中心 (臺北市中山區建國北路一段 23 巷 28 號)

## 日程表

時間	項目	備註
0830-0900	報到	
0900-0930	開始儀式與暖身活動	
0930-1000	報告事項	
1000-1100	世界女童軍青少年與弱勢保護政策	
1100-1200	不當行為與處理程序研討(一)	
1200-1330	午餐	
1330-1500	不當行為與處理程序研討(二)	
1500-1530	茶點	
1530-1630	中華民國台灣女童軍總會青少年與弱勢保護政 策與成人領袖行為規範之研議	
1630-1700	綜合座談	
1700-1730	結束儀式	頒發證書